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1. Základní informace o školském zařízení 

 

Název:  Active - středisko volného času 

Status:  příspěvková organizace 

IČO: 72052414 

RED_IZO: 691001227 

Sídlo: Dolní 2274/3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Účel činnosti:  Organizace je zřízena za účelem výchovy, vzdělání a 
rekreační činnosti dětí, mládeže a dospělých ve volném 
čase. 

Předmět činnosti: Předmětem činnost je organizování zájmového vzdělávání 
podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky č. 
74/2005Sb. (vyhláška o zájmovém vzdělávání) 

Zřizovatel:  město Žďár nad Sázavou 

Ředitel zařízení Ing. Jan Ptáček 

Telefon: 724255370 

Web: www.activezdar.cz 

E-mail: ptacek@activezdar.cz 

Odloučená pracoviště:  Horní 2, Žďár nad Sázavou 

 Brodská, Žďár nad Sázavou 

 Sklené 40 

 

 

 

 

 

 

 



2. Charakteristika SVČ 

Active - středisko volného času, příspěvková organizace se sídlem Žďár nad Sázavou, 

Dolní 2274/3, je školské zařízení působící v oblasti zájmového vzdělávání a realizace 

volného času dětí, mládeže a dospělých. Active - SVČ navazuje na činnost Domu dětí a 

mládeže ve Žďáře nad Sázavou, který ukončil svoji činnost jako výchovně vzdělávací instituce 

zřizovaná Krajem Vysočina k 31. 12. 2009. Od 1. 1. 2010 je zřizovatelem město Žďár nad 

Sázavou.  Hlavní cílovou skupinou jsou předškolní děti, žáci, studenti, ale naše činnost 

směřuje i k ostatním – dospělí, rodiče s dětmi, pedagogové a okrajově senioři. 

Svou činnost nabízíme na těchto pracovištích:  

 

2.1 Pracoviště Dům dětí a mládeže, Žďár nad Sázavou, Horní 2 

Pracoviště Horní 2 slouží jako DDM již od roku 1975. Jedná se o podsklepenou 

trojpodlažní budovu o celkové metráži přes 990 m².  V prvním podlaží se nachází vestibul 

s šatnou, sociální zařízení a velký sál s podiem s kapacitou až 170 míst pro sezení. Tento sál 

je využíván na akce, olympiády, pronájmy a zejména na výuku kroužků gymnastiky, 

mažoretky, nerf, střelba a další. V přízemí se nachází samostatná oddělená jednotka, která 

slouží k dlouhodobému pronájmu pojišťovně. Přízemí je bezbariérové. Ze schodiště je 

přístupné mezi prvním a druhým podlažím sociální zařízení.  

V prvním podlaží se nachází 2 hudebny, kancelář, kuchyňka na chodbě a 2 větší 

učebny. V druhém podlaží je celkem 9 učeben a 3 prostory sloužící jako zázemí. Celá budova 

má krásný půdní prostor, který je však nezateplen. V zadním traktu se nachází garáž (sklad), 

dvě prostory k pronájmu a keramická dílna s pecí a sociálním zařízením.  

Budova je využívána celoročně. Probíhá tu výuka výtvarného, hudebního, jazykového 

a sportovního oddělení. Během podzimních, jarních a celých hlavních letních prázdnin zde 

probíhají příměstské tábory.  



Budova DDM je v částečně uspokojivém technickém a provozním stavu. Během roku 

byly řešeny pouze havarijní opravy na budově a do budoucna je zde nutná celková 

rekonstrukce. V zoufalém stavu jsou svody a okapy. Dále strop a elektroinstalace v keramice.  

 

2.2 Pracoviště Active–SVČ a Active club, Žďár nad Sázavou, Dolní 3 

Komplex budov na Dolní 3 patří pod středisko volného času od roku 2001, kdy jej získalo 

převodem od Okresního úřadu. Historicky se jedná o budovu Okresního národního výboru. 

Je to vnitřně pospojovaný komplex kancelářských a sportovních prostor s vestavbou 

squashových kurtů. Sportovní část se nazývá Active club a obsahuje velkou tělocvičnu, 

zrcadlový sál, posilovnu, spinningový sál, taneční sál, úpolový sál, relaxační sál a 3 

squashové kurty. Ve 2. patře zadní třípodlažní budovy se nachází kancelářské prostory. Je 

zde původní elektroinstalace, sociální zařízení a vodoinstalace. Do budovy zatéká. Velkým 

problémem je i stav velké tělocvičny, ke které přiléhá balkón. Tato prostora byla původně 

sálem nikoli sportovištěm. Budova má enormní energetickou náročnost a velké tepelné ztráty.  

Provoz Active Clubu je celoroční a pohybuje se kolem 360 dní v roce. Dopoledne 

sportoviště využívá veřejnost a místní střední školy. V odpoledních hodinách zde probíhá 

výuka sportovního (florbal, fit trénink, fit dívka, badminton, squash, tenis, sportovní lezení, 

box, sebeobrana…) a tanečního oddělení (street dance, contemporary, minidance…) a 

pravidelné kurzy posilování pro veřejnost. Večer je možné sportoviště pronajmout a každý 

všední den tu probíhají 3 hromadné sportovní lekce pro veřejnost. Po celou dobu, vyjma 

konání zájmového útvaru, si zde veřejnost může pronajmout squashové kurty.  



 

 

2.3 Pracoviště Turistická chata Sklené 

Budova turistické chaty patří ke středisku volného času už od roku 1975 a byla 

rekonstruována v roce 2000. Jedná se o zděnou trojpodlažní budovu, kde v přízemí je 

v pronájmu obecní úřad obce Sklené, kuchyň, zázemí, sociální zařízení a jídelna. V prvním i 

druhém podlaží jsou ubytovací kapacity. Celkem budova obsahuje 40 lůžek. V areálu je 

celkem 10 dřevěných chatek poskytujících 40 lůžek v letních měsících. Nově areál obsahuje 

pergolu a zázemí pro uskladnění kol. Turistická ubytovna je využívána celoročně. Slouží pro 

zajištění lyžařských, cyklistických a turistických pobytů, škol v přírodě, školních výletů a 

táborů. Areál obsahuje 2 hřiště a v minulosti byla přikoupena přilehlá louka. Lokalita na konci 

obce v krajině Žďárských vrchů způsobuje oblibu nejen u škol z našeho města, ale také 

z celého Kraje Vysočina a kraje Jihomoravského.  

Ve školním roce 2024/2025 zde proběhla oprava podlahového topení v jídelně a 

výměna podlahové krytiny v jídelně a chodbě, byla dokončena výměna hromosvodů, zrcadel 

na pánských záchodech v přízemí, vybudovány dva menší kuchyňské kouty v přízemí a 1. 

podlaží a probíhá postupná výměna dveří v celé budově. V dalším školním roce se chystá 

oprava plotu ve spodní části areálu a výměna elektrorozvodny.  

Chata poskytuje velmi dobré ubytovací a stravovací možnosti. To se projevuje i na 

zájmu škol a dalších subjektů o její využití. 



 

 

2.4 Pracoviště Hvězdárna 

  Hvězdárnu ve Žďáře nad Sázavou získalo středisko volného času převodem od Kultury 

Žďár. Nachází se zde zahrada s objektem pozorovatelny, která v roce 2024 oslavila 40 let. 

Jedná se o budovu v původním stavu, bez jakýchkoli zásahů. Budova nemá sociální zařízení. 

Proběhlo zde několik komunitních setkání a vzdělávacích aktivit. Obecně lze říci, že toto 

pracoviště nabízí velký potenciál pro komunitní zahradu. Bohužel je na trase plánovaného 

obchvatu města Žďár nad Sázavou a není vůle k větším investicím. Organizaci chybí personál 

pro správu, údržbu i pedagogickou činnost. 

Pozorovatelnu využívá Astronomický kroužek a Aktivně s Activem. Během léta byl areál 

využíván na celodenní program v rámci příměstských táborů. Objekt byl nabídnut městským 

spolkům ke společnému užívání, z nichž fotbalová přípravka FC ŽĎAS tuto nabídku využila. 

Rovněž nejbližší základní škola – 2. ZŠ Komenského 2 areál využila opakovaně na konci 

školního roku. Jedná se o areál, který lze využívat pouze sezonně. Veřejnosti je areál 

přístupný po domluvě a během zde konaných akcí s astronomickou tematikou.  

 

 

 



2.6 Působení střediska volného času v okolních obcích 

Active středisko volného času je výchovně vzdělávací institucí, je podpůrnou organizací 

pro školy ve Žďáře nad Sázavou a okolí. Je třeba zmínit, že Žďár nad Sázavou má historicky 

velkou spádovost po zániku okresu. Správní obvod obce s rozšířenou působností čítá 48 

obcí, měst a městysů: Bohdalec, Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Cikháj, Hamry nad 

Sázavou, Herálec, Hodíškov Chlumětín, Jámy, Karlov, Kněževes, Kotlasy, Krásněves, Kyjov, 

Lhotka, Malá Losenice, Matějov, Nížkov, Nové Dvory, Nové Veselí, Obyčtov, Ostrov nad 

Oslavou, Pavlov, Počítky, Poděšín, Pokojov, Polnička, Račín, Radostín, Radostín nad 

Oslavou, Rosička, Rudolec, Sázava, Sazomín, Sirákov, Sklené, Světnov, Svratka, 

Škrdlovice, Újezd, Vatín, Velká Losenice, Vepřová, Vojnův Městec, Vysoké, Znětínek, Žďár 

nad Sázavou. Velikost obvodu je determinující pro velikost střediska volného času a 

vysvětluje šíří zapsaných míst výkonu služeb ve školském rejstříku. Ideální stav je zajistit 

dostupnost zájmové činnosti pro děti z celého obvodu.  

Cílem našich aktivit je pozitivně ovlivňovat budoucnost dětí. Vytváříme v SVČ takové 

prostředí, do kterého se děti těší. 

3. Hlavní cíle zájmového vzdělávání ve Středisku volného času Active 

Základním posláním a předmětem činnosti Active - střediska volného času je 

organizování a zajišťování zájmového vzdělávání pro děti, mládež, rodiče, širokou veřejnost 

a všechny osoby, které mají zájem o aktivní využívání volného času. Naše motto je: Volný 

čas, který má smysl.  

Naším cílem je vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času, podporovat 

rozvoj vědomostí, dovedností a schopností mimo rámec formálního školního vzdělávání. 

Naše aktivity umožňují účastníkům objevovat jejich potenciál, rozvíjet své talenty a zájmy, a 

tím přispívat k jejich seberealizaci a sebepoznání. 

Středisko Active se zaměřuje na širokou škálu činností zahrnující výchovně vzdělávací, 

poznávací, rekreační a sportovní aktivity. Tyto aktivity podporují všestranný rozvoj osobnosti, 

zdravý životní styl a prevenci rizikového chování zejména u dětí a mládeže. 

Zásadní cíle našeho střediska zahrnují: 

1. Dostupnost a inkluze: Poskytovat zájmové vzdělávání pro všechny bez rozdílu, 

včetně dětí se zdravotním handicapem, dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí a 

příslušníků národnostních menšin. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A9_Dvory_(okres_%C5%BD%C4%8F%C3%A1r_nad_S%C3%A1zavou)


2. Podpora rozvoje jednotlivců: Umožnit účastníkům poznat a rozvíjet své schopnosti, 

zájmy a talent prostřednictvím různých zájmových činností v oblastech jako jsou věda, 

kultura, umění, sport a rekreace. 

3. Prevence rizikového chování: Aktivně působit proti negativním společenským jevům 

(jako jsou závislosti a kriminalita) a napomáhat k formování zdravého životního stylu u 

dětí a mládeže prostřednictvím účelného využívání volného času. 

4. Vzdělávací a společenský rozvoj: Podporovat rozšiřování znalostí a dovedností 

mimo rámec formálního vzdělávání, a tím přispívat k dalšímu osobnímu a odbornému 

růstu dětí a mládeže. 

Nastavení cílů v organizaci je zaznamenáno v dokumentu strategický plán udržitelného 

rozvoje střediska volného času Active,  

SWOT analýza pro Středisko volného času Active byla zpracována v říjnu 2023, kdy se 

zaměstnanci organizace během porad aktivně podíleli na jejím vytváření. Analýza se zaměřila 

na identifikaci silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb, s cílem zjistit aktuální situaci 

organizace a navrhnout strategii pro její další rozvoj. 

Silné stránky organizace zahrnují zejména širokou nabídku zájmových činností, které 

pokrývají různé oblasti jako jsou sport, výtvarné umění či tanec. Důraz je kladen na flexibilitu 

a nasazení zaměstnanců, kteří jsou ochotni pracovat mimo běžnou pracovní dobu, například 

při pořádání velkých akcí. Organizace má také stabilní klientelu a dlouholetou tradici. 

Naopak mezi slabé stránky patří především zastaralé budovy, které jsou často v 

nevyhovujícím technickém stavu, což negativně ovlivňuje pracovní prostředí i kvalitu 

poskytovaných služeb. K dalším problémům patří nestabilita personálního týmu, především 

v tanečním oddělení. 

V oblasti příležitostí analýza identifikovala možnost rekonstrukce budov a dalšího vzdělávání 

pracovníků, například v digitálních technologiích. Hrozby zahrnují především nedostatek 

finančních prostředků na nutné opravy a rozvoj, což může ohrozit stabilitu organizace. 

Hromadně byly nastaveny tyto cíle: 

 



Strategické cíle Střediska volného času Active (do roku 2026) 

1. Personální stabilita 

o Cílem je vytvoření stabilního týmu kvalifikovaných pedagogických pracovníků a 

zaměstnanců provozního a ekonomického oddělení. 

o Plán zahrnuje přijetí alespoň dvou nových zaměstnanců s vysokoškolským 

vzděláním a zajištění dostatečného počtu pedagogů pro všechny zájmové 

oddělení. 

2. Zlepšení komunikace 

o Organizace má za cíl zefektivnit vnitřní komunikaci. Klíčovými kroky jsou jasné 

vymezení pracovních pozic, odpovědností a pravomocí tak, aby nedocházelo k 

duplicitě a aby bylo zajištěno odpovídající rozdělení úkolů mezi pracovníky. 

3. Prostorové zlepšení 

o Cílem je vytvoření čistého, bezpečného a atraktivního prostředí pro děti i 

zaměstnance. Mezi hlavní priority patří rekonstrukce budov, například zateplení 

alespoň jedné budovy a modernizace interiérů. 

4. Marketingová strategie 

o Active plánuje zavést jednotnou marketingovou strategii, která zahrnuje 

efektivní komunikaci s veřejností prostřednictvím sociálních sítí a dalších médií. 

Důraz bude kladen na včasnou informovanost o akcích, kroužcích a táborech. 

5. Doplňková činnost 

o Doplňková činnost bude zaměřena na generování příjmů na pokrytí platů 

provozních zaměstnanců. Výnosy by měly pokrýt alespoň polovinu jejich mezd. 

6. Udržitelnost aktivit 

o Cílem je udržení současného rozsahu aktivit pro děti i veřejnost, se zaměřením 

na pravidelné i jednorázové akce, tábory a kroužky. Plán zahrnuje organizaci 



minimálně 10 velkých akcí ročně, například karnevalů a lampionových průvodů, 

a zajištění pravidelných zájmových činností pro 1400 účastníků. 

Tento plán reflektuje záměr udržet vysokou úroveň zájmových činností, stabilizovat 

personální zajištění a zlepšit prostředí pro děti i zaměstnance. 

 

Všechny strategické cíle jsou rozplánovány do taktických cílů na rok 2024, 2025, 2026. 

 

  



4 Výchovně vzdělávací činnost v SVČ 

4.1 Pravidelná zájmová činnost 

Výchovně vzdělávací činnost se i z hlediska financování soustředí nejvíce na zájmovou 

činnost. Ta probíhá standartně od 1.10. do 31.5., případně do června. Vždy k 31.10. daného 

roku se odevzdává výkaz Z15-01 o činnosti střediska volného času. Ve školním roce 

2024/2025 Active SVČ pořádalo 219 zájmových útvarů pro 1506 dětí, žáků, studentů a pro 

142 ostatních účastníků (dospělých a mimoškolních dětí). Tento systém nezohledňuje, že 

jsou děti, které u nás navštěvují více různých kroužků. Čtvrtina dětí z tohoto počtu navštěvuje 

dva a více zájmových útvarů. Pravidelná zájmová činnost je stěžejní pracovní náplní 

pracovníků střediska volného času.  

 

4.2 Příležitostná činnost 

V oblasti příležitostné činnosti jsme uspořádali celkově 55 akcí pro 11424 účastníků.   

Příležitostná činnost je silnou stránkou Active-SVČ. Z profesionální organizace 

vědomostních a sportovních soutěží jsou zaměstnanci schopni zorganizovat i veliké akce. 

Jmenujme návštěvnicky nejúspěšnější akce. Na podzim 2024 to bylo trio Drakiáda s cca 300 

návštěvníky, Halloweenská stezka odvahy s 800 návštěvníky a   Lampiónový průvod s 500 

návštěvníky. Všechny tyto akce navštívily celé rodiny včetně prarodičů. Celoroční seriál Mini 

Žďárská liga proběhl celkem 4x a navštěvují ho děti z celé republiky.   

Ve spolupráci s městem Žďár nad Sázavou jsme pořádali Čarodějnice s odhadem 2000 

návštěvníků.  

Z dalších tradičních akcí proběhla taneční soutěž Žďár Tančí. Již 14. ročník se těší 

velké přízni a jedná se o celorepublikovou soutěž mimo segment sportovních soutěží. Na 

Žďár Tančí navazuje druhý den akademie pohybových kroužků, kterou pro enormní zájem, 

jak zájmových útvarů, které se chtějí prezentovat, tak rodičů jsme uspořádali na dvě stejně 

velké části, protože v minulých letech kapacitně hala na Bouchalkách nevyhovovala 

velikosti akce.   

V oblasti příležitostné činnosti děláme dílny a workshopy pro školy a školky, zejména 

před Vánoci a Velikonocemi vypíšeme obvykle 15 dílen. Jednorázové kurzy děláme zejména 

na výtvarném oddělení. Příležitostnou činnost upravujeme na poptávku škol a školek.  



Novinkou v nabídce příležitostné činnosti byly smysloherny, které cílily na malé děti od 

1,5 roku věku. Pro batolecí věkovou kategorii nenabízíme pravidelnou zájmovou činnost, 

protože není podporována státem. V příležitostné zpoplatněné činnosti jsme nabídli 

dopolední páteční herny na různá témata s lektorkou Bc. Janou Bartošovou.  

V příloze dokumentu je soupis velkých akcí proběhlých ve školním roce 2024/2025.  

 

4.3 Soutěže    

4.3.1 Sportovní soutěže    

Active - středisko volného času se dlouhodobě podílí na organizaci sportovních soutěží 

pro základní a střední školy jednak vyhlašovaných MŠMT, jednak pořádaných ve spolupráci 

s AŠSK ČR, jednotlivými sportovními svazy a dalšími subjekty.  

Naše organizace uspořádala celkem 21 soutěží s účastí 1380 žáků základních a 

středních škol a 662 dětí. 

Z toho: 

• 5 soutěží v rámci kvalifikací na okresní kolo s účastí 245 žáků a 62 dětí, 

• 11 okresních kol s účastí 915 žáků a 254 dětí, 

• 4 krajská kola s účastí 220 žáků a 288 dětí, 

• 1 kvalifikaci na republikové finále s účastí 58 dětí. 

Naše organizace se rovněž podílela na ostatních soutěžích v počtu 19 akcí, kterých se 

zúčastnilo 1366 žáků a 462 dětí. 

Konkrétně šlo o: 

• 5 kvalifikací na okresní kola s účastí 325 žáků, 

• 13 okresních kol s účastí 697 žáků a 292 dětí, 

• 1 republikové finále v přespolním běhu, kterého se zúčastnilo 344 žáků a 170 dětí. 



Díky dlouhodobým zkušenostem s organizováním sportovních soutěží byly všechny tyto 

akce velmi úspěšné, účastníky pozitivně hodnocené a přispěly k rozvoji sportovních 

dovedností dětí a mládeže.  

4.3.2. Vědomostní soutěže 

Organizace soutěží je významný prvek činnosti našeho činnosti Active - SVČ. Z pověření 

Krajského úřadu Kraje Vysočina jsme byli opět organizátory soutěží vyhlašovaných MŠMT. 

V tomto školním roce jsme organizovali vědomostní soutěže pro náš okres Žďár nad 

Sázavou, zajišťovali jsme i 3 krajská kola pro Kraj Vysočina.  

    Úkolu organizace soutěží a olympiád jsme se zhostili velmi dobře. Organizace soutěží byla 

na vysoké úrovni a její profesionalita je oceňována jak školami, tak i pedagogy, kteří na tyto 

soutěže přijíždějí. Velkým pozitivem soutěží je stabilní kolektiv garantů jednotlivých soutěží, 

kterými jsou zkušení pedagogové ze základních a středních škol ze Žďáru nad Sázavou, 

Nového Města na Moravě, Nového Veselí a Polničky. Pozitivem je i propracovaný informační 

systém, kde veškeré informace o soutěžích, jako termínový kalendář, evidence přihlášek, 

propozice i výsledkové listiny jsou na webových stránkách Active - SVČ. Velmi dobrou 

organizaci soutěží oceňuje i Krajský úřad Kraje Vysočina, pod jehož patronací soutěže 

v celém kraji probíhají. Spolupráce s krajem je v tomto směru velmi dobrá. 

   Celkem jsme za školní rok zorganizovali 34 vědomostních soutěží s účast 790, z toho byly 

3 krajská kola.  

 

 

Přehled vědomostních soutěží ve škokním roce 2024-2025 

obor kategorie místo konání okr. kola okresní  kolo Ž.n.S. 
krajské kolo/ 

organizátor soutěže 

Matematika Z5 ZŠ Švermova, Žďár nad Sázavou 29.01.2025 není 

Matematika Z9 Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 29.01.2025 25.03.2025 

        Gymnázium Jihlava 



Matematika Z6, Z7, Z8 polodistančně na školách 02.04.2025 není 

          

          

Chemie  D - ZŠ prezenčně Gymnázium Žďár nad Sázavou 27.2.2025 27.3.2025 

        Gymnázium Jihlava 

Dějepis  I. - ZŠ Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 14.1.2025 

 
Dějepis  II. - SŠ Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 14.1.2025 

 
        DDM Pelhřimov 

Německý jazyk 

ZŠ II.A - VG 

II.B Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 24.2.2025 25.3.2025 

        DDM Jihlava 

Německý jazyk SŠ III.A  Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 27.2.2025 25.3.2025 

        DDM Jihlava 

Anglický jazyk ZŠ I.A - VG I.B Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 11.2.2025 

 

Anglický jazyk 

ZŠ II.A - VG 

II.B Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 11.2.2025 24.3.2025 

        DDM Jihlava 

Anglický jazyk G III.A Gymnázium Žďár nad Sázavou 6.2.2025 24.3.2025 

        DDM Jihlava 

Anglický jazyk SOŠ III.C VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 19.02.2025 24.3.2025 

    

 

  DDM Jihlava 

Španělský jazyk 

SŠ I, SŠ II, SŠ 

III Gymnázium Žďár nad Sázavou nedělá se 1.4.2025 

  

   

Gymnázium Žďár n.S. 

Český jazyk I. - ZŠ Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 27.01.2025  20.3.2025 

Český jazyk II. - SŠ Active-SVČ Žďár nad Sázavou, Horní 2 27.01.2025 20.3.2025 

    

 

  Active SVČ Žďár n.S. 



Klokan 

matematický   Školy- korespondenční     

     

Zeměpis A, B, C, D Active-SVČ Žďár nad Sázavou 19.02.2025 26.03.2025 

        Active SVČ Žďár n.S. 

Fyzika E polodistančně na školách 19.03.2025   

Fyzika F polodistančně na školách 19.03.2025 není 

  G     Gymnázium Jihlava 

Biologie  C prezenčně 3.ZŠ, Komenského 6, Žďár n.S. 17.03.2025 28.05.2025 

Biologie  D prezenčně 3.ZŠ, Komenského 6, Žďár n.S. 10.04.2025 16.05.2025 

        AZ CENTRUM Havl. Brod  

SOČ SŠ 

prezenčně Gymnázium, VOŠ a SPŠ Žďár 

n.S. 21.3.2025 

        15.5.2025 

Gymnázium Třebíč 

Pythagoriáda ZŠ distančně 12.-13.11.2024  

 

4.4 Prázdninová činnost 

Přípravy na prázdninovou činnost začaly již na počátku roku, kdy jsme uspořádali první 

příměstský tábor během jarních prázdnin. V letních měsících jsme se zaměřili na příměstské 

tábory, které jsou dlouhodobě velmi žádané. Každý týden prázdnin byl věnován jednomu 

příměstskému táboru, a v některých případech probíhaly tábory i paralelně na budově Horní 

2 i Dolní 3. Celkem během školního roku proběhlo 19 příměstských táborů nebo soustředění 

a 3 pobytové tábory na TZ Sklené.  

Největší úspěch zaznamenaly tábory „Konec prázdnin Activně“, „Hravá angličtina“ 

a „Sportuj a bav se“, ale i ostatní byly plně obsazené. Celkově se příměstských táborů a 

soustředění zúčastnilo 383 dětí, což dokládá rostoucí trend zájmu o tyto aktivity na úkor 

tradičních pobytových táborů. Ty se letos uskutečnily tři, a to všeobecný tábor s 46 

účastníky, taneční tábor s 48 účastníky, Strážci země s 30 účastníky.   



Kromě táborů jsme během prázdnin uspořádali i několik odborných soustředění, tradiční 

je gymnastické soustředění, ale v minulém školním roce se další sportovní oddíl – aerobic 

také pustil do organizace soustředění.  

Celkově hodnotíme prázdninovou činnost jako velmi úspěšnou, a to díky vysoké účasti 

a pestrému programu, který nabídl dětem aktivní a kreativní využití volného času. 

 

4.5 Spontánní činnost a individuální činnost  

 

Individuální činnost Active Clubu ve školním roce 2024/2025 zahrnovala pestrou 

nabídku aktivit a pronájmy sportovních prostor, které byly otevřené široké veřejnosti. V 

průběhu roku jsme zaznamenali různorodý zájem o jednotlivé formy cvičení i pronájmy, 

přičemž návštěvnost a výnosy se přirozeně měnily dle ročního období. 

Posilovna 

Posilovna zaznamenala nejvyšší návštěvnost v únoru s 604 vstupy, což představuje 

mírný nárůst oproti předchozím měsícům. Postupně se však zájem snižoval, a to zejména v 

letních měsících – v srpnu navštívilo posilovnu pouze 253 osob. Tento pokles lze přičíst 

sezónním faktorům a částečně také silné konkurenci moderně vybavených fitness center v 

okolí. 

Skupinové lekce 

Skupinová cvičení si udržela stabilní či rostoucí trend. 

• Alpinning přilákal v listopadu 290 účastníků, což představuje výrazný nárůst oproti 

začátku školního roku. 

• Spinning dosáhl nejvyšší návštěvnosti v březnu (373 účastníků) a potvrzuje tak trvalý 

zájem klientů o tento druh pohybu. 

• Jumping vykazoval po celý rok stabilní účast, s maximem 45 účastníků v únoru a 

nejnižším počtem 2 účastníků v dubnu. 

• Power jóga si udržela pravidelnou klientelu a mírný nárůst zájmu během zimních a 

jarních měsíců. 



• Po delší přestávce byla v únoru znovu zavedena lekce TRX, která zaznamenala 97 

účastníků v březnu, což ukazuje na úspěšný restart této aktivity. 

Doplňkovou nabídku tvořily i další formy cvičení, jako Tabata, Bodystyling či Intervalový 

trénink. Tabata přilákala v průměru 20 účastníků měsíčně, zatímco Bodystyling dosáhl 

maxima 45 účastníků v únoru. 

Pronájem sportovišť 

Součástí provozu Active Clubu byly také pronájmy sportovních prostor – zejména 

tělocvičen, tanečních sálů, relaxačních zón a lezecké stěny. Největší zájem byl tradičně v 

zimním období, kdy byla obsazenost prostor nejvyšší. Nejvíce využívané byly tělocvičny a 

úpolové sály, které sloužily jak pro veřejnost, tak pro externí sportovní skupiny. 

Ekonomické výsledky 

Finanční výnosy kopírovaly vývoj návštěvnosti. Nejvyšší tržby byly zaznamenány v 

lednu 2025, zatímco nejnižší příjmy v srpnu 2025, což odpovídá obecnému poklesu 

návštěvnosti v letních měsících. Přičemž nejvýraznějšími zdroji příjmů byly služby posilovny, 

spinningu a alpinningu. 

Active Club v průběhu školního roku 2024/2025 prokázal schopnost pružně reagovat na 

zájem klientů a přizpůsobovat nabídku aktuálním potřebám veřejnosti. Cílem do dalšího 

období je pokračovat v udržování vysoké kvality poskytovaných služeb, rozšiřovat nabídku 

moderních cvičebních programů a dále zvyšovat dostupnost sportovních prostor pro širokou 

veřejnost. 

 

 

 

 

 

 



Přehled návštěvnosti jednotlivých pohybových aktivit v Active clubu: 

Aktivita Roční počet účastníků Týdenní průměr 

Alpinning 893 16,5 

Horolezecká stěna 84 1,6 

Tabata 381 7 

Posilovna 4359 80,7 

Powerjóga 891 16,5 

Pronájmy sálů 209 hodin 3,8 hodin 

Pronájmy tělocvičny 87 hodin 216 hodin 

Bodystyling 935 17,3 

Spinning 5252 97,2 

Squash 1360 25,2 

Jumping 554 10,2 

TRX 30 0,6 

 

4.6 Služba školám  

V oblasti služeb školám jsme v roce 2024/2025 pokračovali v organizaci a zajišťování 

aktivit pro školy, jako jsou adaptační kurzy, školní výlety, lyžařské výcviky a školy v přírodě. 

Naši nabídku využívala řada základních i středních škol, včetně Gymnázia a Biskupského 

gymnázia ve Žďáře nad Sázavou, nebo Střední zdravotnické školy. Během roku jsme zajistili 

53 různých pobytů, které zahrnovaly 21 vícedenních kurzů, 7 školních výletů, 10 sportovních 

soustředění, 11 víkendových pobytů, 9 táborů a 4 dalších krátkodobých pobytů. 



Celkově se těchto akcí zúčastnilo 1148 osob do 18 let a 55 osob nad 18 let. Obsazených 

nocí evidujeme 5308. Významnou část této kapacity vyplnily školy zejména v měsících září, 

říjnu, lednu, únoru, květnu a červnu, přičemž prioritu v obsazování mají vzdělávací instituce. 

Naše zařízení také hostilo adaptační kurzy a odborné intervence, které zde pořádají 

různé organizace, jako Charita a Chaloupky. Vedle školních aktivit se zde konala také 

soustředění sportovních oddílů, což je dalším důležitým segmentem naší činnosti. Pokud 

zůstaly volné termíny, byly nabídnuty veřejnosti prostřednictvím rezervačního kalendáře. Díky 

flexibilním pracovnicím a kuchařkám jsme byli schopni zajistit kvalitní ubytovací a stravovací 

služby pro všechny účastníky. 

Pro školy jsme nabízeli výtvarné dílničky před Vánoci a Velikonoci celkem jimi prošlo 

557 dětí a žáků, což je meziroční nárust o 200 žáků. Pro školy pořádáme sportovní a 

vědomostní soutěže, kterým se věnuje celý jeden oddíl. 

V loňském roce byl enormní zájem o edukační programy pro školy a školky, kterých 

proběhlo celkem 30. Nejčastěji je lektorovala p. Marková, V. Robotková a K. Bukáčková. 

 

5. Zaměstnanci 

5.1 Interní 

Činnost Active - SVČ ve školním roce 2024/2025 zajišťovali tito interní zaměstnanci: 

Jméno Pozice 

Ing. Jan Ptáček Ředitel (od 1.2.2025) 

Mgr. et Mgr. Romana 

Šimurdová 
Zástupkyně ředitele (ředitelka do 31.1.2025) 

Mgr. Renata Vránková Zástupkyně ředitele 

Kateřina Bukáčková Pedagog – taneční oddělení 

Bc. Lucie Chromá Pedagog – sportovní oddělení, výtvarné oddělení 



Jméno Pozice 

Veronika Robotková 
Vedoucí hudebního a jazykového oddělení , oddělení 

soutěží 

MgA. Lenka Gregarová 
Pedagog – vedoucí tanečního oddělení (mateřská 

dovolená) 

Zbyněk Kalina Vedoucí sportovního oddělení 

Michaela Marková Pedagog – sportovní oddělení 

Bc. Zdena Prokopová Pedagog – taneční oddělení – nástup srpen 2025 

Jan Revay Vedoucí oddělení techniky, správce IT 

Filip Straka Pedagog – sportovní oddělení 

Sára Šoukalová Pedagog – taneční oddělení (mateřská dovolená) 

Michaela Zobačová Pedagog – do února 2025 

Marie Blahová Hlavní ekonomka 

Vladimíra Dvořáková Mzdová účetní 

Dagmar Komínková Administrativní a spisový pracovník 

Milan Pelán Školník 

Marie Klímová Recepční + kuchařka 

Dagmar Siebenbürgerová Recepční + kuchařka 

Nadja Musilová Uklízečka 

Iva Krejčová Uklízečka  



5.2 Externí 

Činnost Active-SVČ ve školním roce 2024/2025 zajišťovali tito externí zaměstnanci: 



Adámková Nela Aerobik 

Bajerová Carmen Street dance 

Bartošová Jana Smyslová hernička 

Benáček Matěj  Lego ICE 

Bratršovská Veronika Stolní tenis 

Čechová Adriana Street dance 

Červinková Petra  Stolní tenis, Sportovní přípravka 

Danihelková Zuzana Sportovní přípravka 

Dědová Marcela Minidance 

Dobešová Eliška Kytara 

Dokulilová Markéta Sportovní gymnastika 

Dolanská Michaela Klavír 

Dolanská Veronika Klavír 

Doležal Petr Parkour and free running 

Dospělová Jana  Mažoretky 

Duda Jan Volejbalová přípravka 

Dupalová Hana  Inovativní vzdělávání 

Fišar Josef  Šachy 

Fišerová Petra Šachy 



Glajc Petr  Trampolining 

Hájková Martina Kytara 

Havlíčková Aneta Šikovný předškolák 

Havlíčková Lenka Klavír 

Hladíková Lucie Ukulele 

Holická Karolína Hobby horsing 

Homolová Bára  Klavír 

Honzlová Martina  Tokoz technic junior 

Horáčková Martina  Moderní tanec Luka nd Jihlavou 

Houdková Denisa  Aerobik, Minidance 

Houfová Milena  Keramika 

Hrabětová Barbora Street dance  

Humlíček Hynek  Běžecké lyžování 

Chalupa David Parkour and free running 

Chmelíková Tereza Klavír 

Chromá Nikol  Moderní gymnastika 

Chromý Domink Florbal 

Chylíková Věra    

Jakubcová Lucie Angličtina 3.ZŠ 



Janáčková Lucie Stolní tenis 

Janáčková Soňa  Kulturní laboratoř 

Janů Petr  Klavír 

Kadlec Petr  Míčové hry 5.ZŠ 

Kalinová Lucie Sportovní přípravka 

Kirchnerová Sandra Street dance 

Klementová Kristýna Moderní tanec, street dance 

Klímová Kateřina  Dramatický kroužek 

Kociánová Marika  Moderní gymnastika 

Korábková Věra  Malý masterchef 

Kotíková Lucie  Moderní gymastika 

Krahula Roman  Sebeobrana 

Krištofová Jolana  Logopedie 

Kubíčková Michaela Sportovní gymnastika 

Kužel Jakub ICE lego roboti 

Kvapil Pavel Klavír 

Lánová Jaroslava Keramika 

Lázničková Drahoslava Minidance 

Machová Petra  Minidance 



Malečková Barbora  Badminton 

Mička Jan Plavání 

Michálková Anita Balet a scénický tanec 

Milfajtová Michaela Mažoretky 

Miliánová Michaela  Moderní gymnastika 

Miškovský Tomáš ICE lego roboti 

Mitana David Klavír 

Mitrović Denis  Cirkus grande Activo 

Mynář Milan Plastikoví modeláři 

Nechanická Daniela Orientační běh 

Neplech Marek Box 

Neprašová Kateřina Parkour 

Neubauerová Marie  Moderní gymnastika 

Novák Zdeněk  Střelecký kroužek 

Oubrechtová Zdeňka  Lezení na umělé stěně 

Partlová Taťána  Sportovní gymnastika 

Pazour Tomáš ICE lego roboti 

Pohorská Kristýna Moderní gymnastika 

Poulová Veronika Doučování učiva 



Prchalová Eliška Activně s Activem  

Přecechtěl Roman Cirkus Grande Activo 

Přecechtělová Alena  Cirkus grande Activo 

Příhodová Jitka Digitální kresba 

Revayová Andrea Moderní gymnastika 

Rosecká Alena  Orientační běh 

Růžičková Zuzana  Míčové hry 5.ZŠ 

Sobotka Petr Volejbal přípravka 

Šabart Jan Lego stavění 

Šimurda Ivo  Lezení na umělé stěně 

Škrabánková Anna Street dance 

Šmerda Stanislav Šachy 

Šmíd Jan  Box 

Švomová Ilona  Keramika 3.ZŠ 

Topinka Josef Volejbal 

Topinková Martina Volejbal 

Trčková Veronika Kytara 

Uchytil Jiří Lego robotika 

Vašík Dobroslav  Běžecké lyžování 



Verner Matěj Parkour 

Veselská Renata  Aerobik 

Veselý Pavel  Volejbal 

Veselý Petr Volejbalová přípravka 

Vícha Tadeáš Akordeon/kytara 

Vojtová Kateřina Trampolining 

Volavá Zdenka  Plavání 

Wienhöferová Marie  Inovativní vzdělávání 

Zábranský Dominik Astronomický kroužek 

Zimmermanová Adéla  Kreativ 

 

5.3 Cvičitelé v Active Clubu: 

Jméno Aktivita 

Kociánová Jarmila Power jóga 

Jirásková Blanka Bodystyling 

Mička Jan Spinning 

Knápková Alena Alpinning, spinning 

Dlouhá Pavla Spinning 

Polívková Romana Spinning 



Jméno Aktivita 

Procházková Laďka Spinning, kurz posilování pro ženy 

Neubauerová Marie Cvičení pro duševně postižené 

Zvěřinová Lenka Jumping 

Tomková Dagmar Tabata 

Strejček Michael Spinning 

Michaela Zobačová TRX 

Na činnosti Active – SVČ se kromě externích pracovníků podílelo i dalších 150 pracovníků 

na dohody o provedení práce. Jednalo se především o učitele ZŠ a SŠ, garanty a porotce 

soutěží a vedoucí na letních táborech. 

  



6. Účastníci zájmového vzdělávání 

Zájmové vzdělávání poskytované Střediskem volného času Active (SVČ) vychází z 

ustanovení § 111 školského zákona a umožňuje účastníkům smysluplně naplnit volný čas 

zájmovou činností v různých oblastech. Tento druh vzdělávání zahrnuje nejen samotnou 

edukaci, ale také výchovu, čímž podporuje celkový rozvoj jednotlivců. SVČ je součástí 

výchovně - vzdělávací soustavy České republiky a jeho činnost se řídí platnými školskými 

předpisy, vnitřním řádem a plánem práce ředitele střediska, který je zodpovědný za vedení 

pedagogického procesu. 

Účastníky zájmového vzdělání se rozumí děti, žáci, studenti, dospělí, ale i odborná 

veřejnost. Pro evidenci se k 31.10. daného roku vykazuje počet účastníků zahrnující děti, 

žáky, studenty a studenty VOŠ bez dospělých a vysokoškolských studentů a dětí 

nenavštěvujících školní zařízení. K tomuto datu vykazovalo středisko 1506 unikátních 

rodných čísel v 219 zájmových útvarech. 55 dětí, žáků, studentů navštěvovalo zájmový útvar 

více než 3 hodiny týdně. Celkový počet návštěvníků v zájmových útvarech se pohybuje okolo 

2000. Sportovní kroužky, jako volejbal, parkour nebo box, jsou mezi účastníky 

nejpopulárnější a přitahují jak chlapce, tak dívky. Kroužky zaměřené na fitness a tanec, 

například moderní tanec a mažoretky, jsou oblíbené zejména mezi dívkami. 

  



7. Kontrolní činnost 

Řídící a kontrolní činnost provádí ředitel. Je prováděna předběžná, průběžná a následná 

kontrola. Předběžná kontrola probíhá před přípravou akcí a činností formou vypracování 

technicko - organizačního zabezpečení a případně projednáním na poradě. Průběžná 

kontrola probíhá na jednotlivých poradách, z nichž je pořízen zápis, který je v tištěné a 

elektronické podobě přístupný všem interním zaměstnancům. Následná kontrola probíhá 

písemným vyúčtováním akce, tábora...  

Ředitel vykonává návštěvy v jednotlivých zájmových útvarech, na akcích i táborech. 

S vedoucími ZÚ jsou projednávány zásadní dokumenty, zásady vedení zájmového 

vzdělávání, je provedeno školení bezpečnosti práce, zhodnocena činnost v průběhu, a to 

osobně v kanceláři nebo na poradách. Kontakt probíhá také pomocí e-mailu, telefonu, 

whatsappu či teamsů. Všechny oblasti zájmového vzdělávání jsou průběžně hodnoceny na 

poradách a u velkých opakujících se akcí je feedback uložen na serveru ve složce s přípravou 

akce. Souhrnnou dokumentaci chystají vedoucí oddělení vždy v pololetí a na konci školního 

roku.  

Předběžná, průběžná a následná kontrola je ředitelem prováděna v oblasti ekonomické 

a provozní podle vnitřních směrnic – Vnitřní kontrolní systém, Vnitřní směrnice pro oběh 

účetních dokladů, Směrnice o účetnictví.  

Pedagogická a provozní porada se koná 1x za týden a je vedena ředitelem organizace, 

v případě její absence, poradu vede zástupkyně.  

 

7.1 Údaje o výsledcích externích kontrol 

Organizaci ve dnech 22. – 27. března 2024 navštívila česká školní inspekce. Závěrem 

bylo vydefinování silných a slabých stránek organizace:  

 

Silné stránky  

– Pestrá nabídka pravidelných i jednorázových aktivit, která je obměňována v souvislosti s 

novými trendy a vývojem zájmu veřejnosti cílená na všechny věkové kategorie.  



– Cílené vytváření podmínek pro otevřené vztahy mezi všemi účastníky vzdělávání a dalšími 

sociálními partnery napomáhá udržovat tradici střediska a důvěru veřejnosti.  

– Spolupráce všech členů pedagogických pracovníků s výrazně pozitivním vlivem na 

účastníky výchovně vzdělávacího procesu.  

– Účelná spolupráce se školami a kvalitní součinnost s městem Žďár nad Sázavou při 

pořádání akcí v rámci zájmové činnosti pozitivně ovlivňuje kvalitu prosociálních vztahů a 

občanských hodnot všech účastníků.   

 

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení)  

– Nižší informační a propagační hodnota sportovního oddělení na webových stránkách 

Active - SVČ.  

  



8. Dlouhodobý plán DVPP 

Cílem DVPP je výrazně zvýšit schopnost profilace organizace v určitých oblastech, 

zkvalitnit nabídku SVČ směrem k dětem, žákům, rodičům a celé veřejnosti. Neustále se 

rozšiřující oblast patologických jevů chování u mládeže vyžaduje, aby se pracovníci SVČ 

seznamovali průběžně s jejich druhy, projevy a jak proti nim účinně zasahovat a jaká jsou 

možná preventivní opatření. 

Témata se ale také mohou prolínat, mohou být zařazována podle aktuálnosti. 

Dokončení kurzu v jedné oblasti neznamená ukončení vzdělávání v této oblasti, v dalších 

letech budou zařazovány opakovací a doplňovací lekce o aktuálním dění v této oblasti.  

Ve školním roce 2024/2025 proběhlo hromadné vzdělávání všech pracovníků v oblasti 

umělé inteligence a jejího využití v praxi firmou Kudrna Sobková.. Dále proběhla první 

supervize v organizaci externím supervizorem. Většina hromadného a individuálního 

vzdělávání je placena pomocí OP JAK.  

 

Individuální vzdělávání 

Je vzdělávání, které využívají všichni pedagogičtí pracovníci formou samostudia, účastí 

na seminářích a kurzech. K dalšímu vzdělávání samostudiem pedagogickým pracovníkům 

přísluší volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, nebrání-li tomu vážné provozní 

důvody nebo účast pedagogického pracovníka na dalším vzdělávání. Dobu čerpání volna 

určuje ředitelka SVČ. Nevyčerpané volno či jeho poměrná část bez dalších nároků zaniká.  

 

Mgr. et Mgr. Romana 

Šimurdová 

Funkční studium Doto - 

NPI 

100 hodin 

Mgr. et Mgr. Romana 

Šimurdová 

Jak na neukázněné dítě 

ve skupině 

8 hodin 

Mgr. et Mgr. Romana 

Šimurdová 

Supervize 8 hodin 



Mgr. Renata Vránková Supervize 8 hodin 

Veronika Robotková  Jak na neukázněné dítě 

ve skupině 

8 hodin 

Veronika Robotková INFRA angličtina v MŠ 

(online) 

8 hodin 

Veronika Robotková Supervize 8 hodin 

Jan Revay Supervize 8 hodin 

Kateřina Bukáčková Hraní všemi smysly 3 hodiny 

Kateřina Bukáčková Pohybové aktivity MŠ 

(online) 

2 hodiny 

Kateřina Bukáčková Supervize 8 hodin 

Kateřina Bukáčková Hudební workshop Tomáš 

Kočko 

8 hodin 

Zbyněk Kalina Supervize 8 hodin 

Michaela Marková Supervize 8 hodin 

Michaela Marková Cirkus ve škole - Lužánky 16 hodin 

Filip Straka Supervize 8 hodin 

Lucie Chromá Supervize 8 hodin 

Interní  pracovníci Digitální kompetence  - 

Skame 

2 hodiny 

Interní + externí pracovníci Jak začít pracovat s AI – 

Kudrna, Sobková 

4 hodiny 

  



9. Dotazníkové šetření 

Po ukončení školního roku proběhlo dotazníkové šetření mezi rodiči dětí, které se 

účastní aktivit Active - střediska volného času ve Žďáru nad Sázavou. Dotazník byl zaslán 

rodičům prostřednictvím e-mailu a realizován pomocí Google Forms. Dotazníkové šetření se 

účastnilo ve školním roce 2024-2025 celkem 174 rodičů. Výsledky organizaci pomáhají 

pracovat s cenotvorbou kroužků a posunovat kvalitu nabízených činností výše.  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Finanční zabezpečení Active SVČ 

Provozní prostředky 

Active SVČ, příspěvková organizace dostává příspěvek na provoz od zřizovatele Města Žďár 

nad Sázavou. V roce 2025 byl příspěvek 4,544 mil. Kč. Tento příspěvek je na energie, provoz 

budov a na mzdové prostředky školníka/údržbáře.  

 

Mzdové prostředky 

Mzdové prostředky ze státního rozpočtu (dle krajských normativů) byly v roce 2025 ve výši 

6 268 330,- + odvody. Ostatní mzdové prostředky byly kryty výnosy z doplňkové činnosti a 

0.5 úvazku bylo kryto dotací na vědomostní soutěže Krajem Vysočina.  

 

Vlastní příjmy 

Vlastní příjmy má Active SVČ od účastníků zájmového vzdělávání (kroužky, tábory, výukové 

programy, akce). Dále z pronájmu prostor a služeb. Mezi velmi důležité příjmy organizace 

patří finanční prostředky získané na účelové dotace – soutěže MŠMT, Kraj Vysočina. 

 

OP JAK 

Active SVČ realizuje šablony z Operačního programu Jana Amose Komenského. Realizace 

je od 1.1.2023 do 31.12.2025. Tyto finanční prostředky využívá na inovativní vzdělávání a na 

vzdělávání pracovníků v SVČ.  

 

 

 

 

 



 

 

12. Závěrečné hodnocení školního roku 2024/2025 

Školní rok 2024/2025 byl pro Středisko volného času Active obdobím stabilizace, rozvoje 

a úspěšné realizace širokého spektra vzdělávacích i volnočasových aktivit. Organizace 

pokračovala ve své dlouhodobé vizi – poskytovat dětem, mládeži i dospělým smysluplné 

možnosti trávení volného času a rozvíjet jejich osobnost prostřednictvím pestré nabídky 

činností, kroužků, soutěží a akcí pro veřejnost. 

Během školního roku došlo ke změně ve vedení organizace. Dosavadní ředitelka Mgr. et 

Mgr. Romana Šimurdová se k 31. lednu 2025 vzdala své funkce a od 1. února 2025 byl 

do funkce ředitele jmenován Ing. Jan Ptáček. Přechod vedení proběhl hladce a bez 

jakýchkoli komplikací. Nový ředitel plynule navázal na dosavadní koncepci rozvoje 

střediska, přičemž bývalá ředitelka se stala zástupkyní ředitele, což zajistilo kontinuitu a 

stabilitu chodu organizace. Žádné další personální změny v průběhu školního roku 

nenastaly. 

V uplynulém školním roce se podařilo naplnit všechny stanovené cíle. Středisko 

uspořádalo 219 zájmových útvarů s více než 1500 účastníky, 55 příležitostných akcí s 

návštěvností přes 11 000 osob, a desítky soutěží sportovního i vědomostního charakteru 

v rámci okresu i kraje. Významnou součástí činnosti zůstala také prázdninová nabídka – 

příměstské i pobytové tábory, o které byl tradičně velký zájem. 

Úspěšně se rozvíjela i spolupráce se školami v regionu, městem Žďár nad Sázavou a 

dalšími partnery. Středisko nadále posilovalo svůj komunitní význam, přispívalo k rozvoji 

volnočasového vzdělávání a naplňovalo své motto „Volný čas, který má smysl.“ 

Rok 2024/2025 lze tedy hodnotit jako velmi úspěšný. Přinesl nejen kvalitní vzdělávací a 

výchovné výsledky, ale i potvrzení pevného postavení Střediska volného času Active v 

regionu. Tým zaměstnanců se vyznačoval vysokou profesionalitou, kreativitou a ochotou 

podílet se na inovacích a rozvoji organizace. Díky jejich práci a podpoře zřizovatele – 

města Žďár nad Sázavou – se dařilo plnit poslání střediska a posouvat jeho činnost na 

stále vyšší úroveň. 

 

 

 



 

Příloha 1 

Akce 2024/2025 

ZÁŘÍ 

• Alotria na Farský Humnech 

• Volný čas není nuda 

• Mini Žďárská liga 

• Street art festival 

 

ŘÍJEN 

• Přednáška – Motani 

• Den otevřených dveří Hvězdárny 

• Republika přespolní běh 

• Halloweenská stezka odvahy 

• Smysloherna 

 

LISTOPAD 

• Drakiáda 

• Kurz akvarelu 

• Lampiónový průvod 

• Kurz akvarelu 

• Mini Žďárská liga – opičí dráha 

• Vánoční keramické dílny 

• Smysloherna 

PROSINEC 

• Mikulášská nadílka 

• Besídka - mažoretky 



• Střelecké závody 

• Besídka žáků – koncert 

• Vánoční keramická dílna 

• Vánoční dílny 

• Smysloherna 

 

LEDEN 

• Šachy – okres ZŠ, SŠ 

• Střelecká liga 2. kolo 

• Smysloherna 

 

 

ÚNOR 

• Mini Žďárská liga – lyže 

• Kaligrafická dílna - přání 

• Příměstský tábor 

• Smysloherna 

 

 

BŘEZEN 

• Střelecká liga 3. kolo 

• Jarní kurz akvarelové malby 

• Velikonoční dílny pro ZŠ, MŠ 

• Velikonoční hledačka 

• Velikonoční bludiště 

• Smysloherna 

 

 



 

DUBEN 

• Žďárská pampeliška 

• Taneční soustředění 

• Cestovatelská přednáška 

• Střelecká liga 4. kolo 

• Filipojakubská noc 

• Smysloherna 

 

KVĚTEN 

• Mini Žďárská liga – kolo 

• Žďár tančí 

• Active akademie 

• Smysloherna 

 

ČERVEN 

• Den dětí Farská Humna 

• Den Žďáru 

• DEL day 

• Astroden 

• Barevný běh 

• Rodinný den TOKOZ 

 

ČERVENEC 

• Hledačka 

• Famrpál 



SRPEN 

• Hledačka  

• Horácký džbánek  

  



Příloha 2.  

Obrazová příloha z akcí, kroužků a táborů Active SVČ.  

Obrazovou přílohu najdete zde:  

https://www.activezdar.cz/novinky 

https://www.instagram.com/active_zdar/ 

https://www.ActiveZdar.zonerama.com 



 









 

















 

 



 


